Widawa dnia, 8 stycznia 2018 r.
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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,,Wyjasnienia i
odpowiedzi na pytania Wykonawcé6w, modyfikacja SIWZ”.

1. Pytania wptynely do siedziby Zamawiajgcego w dniu 3 stycznia 2018 r.

Pytanie Nr 1

Tres¢ zapytania:

Prosze o udostepnienie/okreslenie warunkéw odtworzenia nawierzchni w obrebie zadania | —
miejsce wigczenia do istniejgcej studni (rodzaj odtworzenia, szerokosé, grubos¢ warstw,
kategoria ruchu).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca bedzie zobowigzany do przywrécenia stanu
pierwotnego pasa drogowego tzn. do odtworzenia nawierzchni drogi przy uzyciu materiatow i
ich migzszosci istniejagcych w dniu przekazania placu budowy. Szerokos$¢ odtworzen w
zakresie w jakim zostanie uszkodzona i jest niezbedna do wbudowania urzadzenia
bedacego przedmiotem zaméwienia. Drodze nie nadano kategorii ruchu ze wzgledu na brak
nawierzchni bitumiczne;j.

Pytanie Nr 2
Tres¢ zapytania:
Do kogo naleza dziatki w ktérych prowadzona jest inwestycja zadania 1?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz inwestycja opisana w zadaniu | bedzie realizowana na dziatce
nr ewid. 428 — obrgb Widawa dla ktérej wtascicielem jest Gmina Widawa, a zarzgdcg Wit
Gminy Widawa.

Pytanie Nr 3

Tres¢ zapytania:

Prosz¢ o udostepnienie/okreslenie warunkéw odtworzenia nawierzchni w obrebie
zadania Il (rodzaj odtworzenia, szeroko$¢, grubo$é warstw, kategoria ruchu).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca bedzie zobowigzany do przywrdcenia stanu
pierwotnego pasa drogowego tzn. do odtworzenia nawierzchni drogi przy uzyciu materiatow i
ich migzszosci istniejgcych w dniu przekazania placu budowy. Szerokosé odtworzen drogi w
zakresie w jakim zostanie uszkodzona i jest niezbedna do wbudowania urzadzenia
bedacego przedmiotem zaméwienia Drodze nie nadano kategorii ruchu ze wzgledu na brak
nawierzchni utwardzonej bitumiczne;j.

Pytanie Nr 4
Tres¢ zapytania:
Do kogo naleza dziatki w ktérych prowadzona jest inwestycja zadania II?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz jest wtascicielem drogi (oznaczonej nr ewid. 85 - obreb Sarnéw),
zarzadcg drogi jest Wéjt Gminy Widawa, zarzadcg drég bedacych wiasnoscig skarbu
panstwa oznaczonych nr ewid. 254, 120 obreb Sarnéw, jest Wit Gminy Widawa dotyczy
czes¢ Il zamowienia



Pytanie Nr 5

Tres¢ zapytania:

Prosz¢ o udostepnienie/okreslenie warunkéw odtworzenia nawierzchni w obrebie
zadania lll (rodzaj odtworzenia, szerokosé, grubosé¢ warstw, kategoria ruchu).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca bedzie zobowigzany do przywrécenia stanu
pierwotnego pasa drogowego tzn. do odtworzenia nawierzchni drogi przy uzyciu materiatéw
i ich migzszosci istniejgcych w dniu przekazania placu budowy. Szeroko$¢ odtworzen drogi
W zakresie w jakim zostanie uszkodzona i jest niezbedna do wbudowania urzadzenia
bedgcego przedmiotem zaméwienia.

Zamawiajgcy nie jest w stanie ustalié kategorii ruchu dla drogi powiatowej i drogi
wojewddzkiej. Zgodnie z dziatem 4, rozdziatem 4.4. pkt 2) lit b) SIWZ do obowigzkéw
wykonawcy bedzie sporzadzenie projektéw odtworzenia nawierzchni drogi zgodnymi z
warunkami wydanymi przez zarzgdcéw drogi.

Pytanie Nr 6
Tres¢ zapytania:
Do kogo naleza dziatki w ktérych prowadzona jest inwestycja zadania Il1?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz wiascicielem drogi (oznaczonej nr ewid. 95 — obreb Kocina),
bedacej w Zarzadzie Powiatowego Zarzadu Drég w tasku jest Powiat taski, wtascicielem
drogi (oznaczonej nr ewid. 36 — obreb Kocina), bedacej w Zarzadzie Drég Wojewddzkich
jest Wojewoédztwo t.6dzkie - dotyczy zadania lIl.

Pytanie Nr 7

Tres¢ zapytania:

Kto ponosi koszty umieszczenia urzadzer w obrebach pasa drogowego w roku 2018 —
Inwestor czy Wykonawca?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz bedzie ponosit koszty umieszczenia urzgdzen w granicach pasa
drogowego za rok 2018.

Pytanie Nr 8

Tre$¢ zapytania:

Czy tereny, na ktérych jest planowana inwestycja posiadaja systemy melioracji
podziemnej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz informacja o systemach melioracji wodnej zawarta jest na stronie
internetowej www.geopotral.lodzkie.pl w zaktadce melioracje.

Pytanie Nr 9

Tres¢ zapytania:

Czy na terenie projektowanej inwestycji wystepuja obszary podlegajace ochronie
archeologicznej badz badaniom archeologicznym?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz teren planowanej inwestycji, ktérego przedmiotem jest:

a) zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Widawa — czesé
| zamodwienia znajduje sie w catosci w strefie ochrony i obserwacji archeologicznej.
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Widawa
zatwierdzony zostat Uchwatg Nr XXVI/169/09 Rady Gminy Widawa z dnia 10 marca
2009 r., zmieniong uchwatg Rady Gminy Widawa nr XXXVI1/232/17 z dnia 6 marca



2017 r. opublikowang w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa tédzkiego w dniu 27
marca 2017 r. pod poz. 1507,

b) zaprojektowanie i budowa sieci wodociggowej w miejscowosci Raczynéw — czesé I
zamoéwienia znajduje sie w catosci w strefie obserwacji archeologicznej zgodnie ze
Studium uwarunkowan i kierunkow zagospodarowania przestrzennego gminy
Widawa”, uchwalonym Uchwatg Nr XXI/126/05 Rady Gminy w Widawie z dnia 29
marca 2005 roku.

c) zaprojektowanie i budowa sieci wodociggowej w miejscowosci Kocina — czesé
zamowienia znajduje sie w czesci w strefie obserwacji archeologicznej zgodnie ze
Studium uwarunkowari i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego gminy
Widawa”, uchwalonym Uchwatg Nr XXI1/126/05 Rady Gminy w Widawie z dnia 29
marca 2005 roku.

Pytanie Nr 10

Tres¢ zapytania:

Czy na danym obszarze inwestyciji istnieja obszary podlegajace szczegélnej ochronie
przyrody?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz teren planowanej inwestycji, ktérego przedmiotem jest:

a) zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Widawa — czesé
| zaméwienia oraz zaprojektowanie i budowa sieci wodociggowej w miejscowosci
Kocina — czesé |l znajduje sie w catosci na terenie Parku Krajobrazowego
Miedzyrzecza Warty i Widawki

b) zaprojektowanie i budowa sieci wodociggowej w miejscowosci Raczynéw — czesé 1|
zamowienia nie znajduje sie na obszarach podlegajgce szczegolnej ochronie
przyrody ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2016, poz. 2134)

Pytanie Nr 11

Tres¢ zapytania:

Kto jest wiascicielem/zarzadca drég, w ktérych planowane sa inwestycje dla zadania |,
I, m?2

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz

a) jest wiascicielem i zarzgdcg drogi (oznaczonej nr ewid. 428 — obreb Widawa) w ktérej
jest planowana budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Widawa — czesé |
Zzamowienia,

b) jest wiascicielem i zarzadcg drogi (oznaczonej nr ewid. 85 - obreb Sarnéw) oraz
zarzgdcg drég bedgcych wiasnoscig skarbu panstwa oznaczonych nr ewid. 254, 120
obreb Sarnéw, w ktérych planowana jest budowa sieci wodociggowej w miejscowosci
Raczynéw — czes¢ Il zaméwienia,

c) wiascicielem drogi (oznaczonej nr ewid. 95 — obreb Kocina), bedacej w Zarzgdzie
Powiatowego Zarzadu Drég w tasku jest Powiat taski, wiascicielem drogi
(oznaczonej nr ewid. 36 — obreb Kocina), bedgcej w Zarzgdzie Drog Wojewddzkich
jest Wojewédztwo t.6dzkie - dotyczy zadania II.

Pytanie Nr 12

Tres¢ zapytania:

Prosze o okreslenie, czy z racji inwestycji prowadzonej przez Gmine beda naliczane
optlaty za zajecie pasa drogowego na terenach nalezacych do Inwestora.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz bedg naliczane optaty za zajecie pasa drogowego zgodnie z
uchwatg Nr XX183/13 Rady Gminy Widawa z dnia 22 stycznia 2013 r. w sprawie wysokosci
stawek opfat za zajecie pasa drogowego drég gminnych, umieszczenia w pasie drogowym
urzgdzen infrastruktury technicznej i obiektow budowlanych oraz reklam na cele niezwigzane
z potrzebami zarzgdzania drogami i potrzebami ruchu drogowego i zarzgdzeniem Nr 3/2007
Wojta Gminy Widawa z dnia 23 stycznia 2007 r. w sprawie zasad Zajmowania pasa
drogowego drog administrowanych przez Gmine Widawa a nie zaliczonych do kategorii drég
gminnych.

Pytanie Nr 13
Tresé zapytania:
Prosze o podanie stawek dotyczacych zajecia terenu dla zadania 1, 11, 1.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz stawki za zajecie paséw grog dla zadania I, Il okreglone sg w
uchwale nr XX183/13 Rady Gminy Widawa z dnia 22 stycznia 2013 r. w sprawie wysokosci
stawek optat za zajecie pasa drogowego drég gminnych, umieszczenia w pasie drogowym
urzgdzen infrastruktury technicznej i obiektow budowlanych oraz reklam na cele niezwigzane
Z potrzebami zarzadzania drogami i potrzebami ruchu drogowego — www.bip.widawa.pl.
Stawki za zajecie pasow drég dla zadania Il okresla uchwata Nr XXIV/1 54/05 Rady Powiatu
w tasku z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie optat za zajecie pasa drogowego,
umieszczenia w pasie drogowym urzgdzen infrastruktury technicznej i obiektow budowlanych
oraz reklam na cele niezwigzane z potrzebami zarzgdzania drogami i ruchu drogowego oraz
uchwata Nr XXIX/574/12 Sejmiku Wojewédztwa tédzkiego z dnia 30.10.2012 w sprawie
ustalenia wysokosci optat za zajecie pasa drogowego.

Pytanie Nr 14

Tres¢ zapytania:

Czy dla lokalizacji przebiegu sieci podlegajacych przetargowi istnieja miejscowe plany
zagospodarowania terenu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz teren planowanej inwestycji, ktérego przedmiotem jest:

a) zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Widawa — czesé
| zaméwienia jest objeta w catosci miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego Gminy Widawa zatwierdzony zostat Uchwatg Nr XXVI1/169/09 Rady
Gminy Widawa z dnia 10 marca 2009 r., Zmieniong uchwatg Rady Gminy Widawa nr
XXXVI/232/17 z dnia 6 marca 2017 r. opublikowang w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa tédzkiego w dniu 27 marca 2017 r. pod poz. 1507, i stanowi tereny
drég lokalnych oznaczone na rysunku planu symbolem 1 KDL.

b) zaprojektowanie i budowa sieci wodociggowej w miejscowosci Raczynéw — czesé Il
zamowienia oraz zaprojektowanie i budowa sieci wodociggowej w miejscowosci
Kocina — czes¢ 11l zaméwienia nie jest objeta miejscowym planem Zzagospodarowania
przestrzennego .

Pytanie Nr 15
Tres¢ zapytania:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie sieci wodociggowej z rur HDPE?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z SIWZ, dziat 4, rozdziat 4.10 .,podane w PFU nazwy
/znaki towarowe /marki majg charakter przykiadowy, a ich wskazanie ma na celu okreslenie
oczekiwanego standardu. Zamawiajgcy nie ogranicza mozliwosci zastosowania przez



Wykonawce urzadzen i materiatow réwnowaznych, o parametrach nie gorszych od
opisanych w PFU. W przypadku zastosowania rozwigzania réwnowaznego Wykonawca jest
zobowigzany wykazaé w ofercie, na podstawie art. 30 ust. 5 Ustawy P z p, ze oferowane
przez niego roboty budowlane spetniajg wymagania okres$lone przez Zamawiajgcego.”

Pytanie Nr 16
Tres¢ zapytania:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie Zadania | z rur innych niz PVC?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z SIWZ, dziat 4, rozdziat 4.10 .. podane w PFU nazwy
/znaki towarowe /marki majg charakter przyktadowy, a ich wskazanie ma na celu okreslenie
oczekiwanego standardu. Zamawiajgcy nie ogranicza mozliwosci zastosowania przez
Wykonawce urzadzeri i materiatéw réwnowaznych, o parametrach nie gorszych od
opisanych w PFU. W przypadku zastosowania rozwigzania réwnowaznego Wykonawca jest
zobowigzany wykaza¢ w ofercie, na podstawie art. 30 ust 5 Ustawy P z p, ze oferowane
przez niego roboty budowlane spefniajg wymagania okreslone przez Zamawiajgcego”,

Pytanie Nr 17

Tresé zapytania:

Czy dla kazdego zadania tj. zdanie I, Il, Il wymagane jest uzyskanie Decyzji o ustaleniu
lokalizacji inwestycji celu publicznego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z zapisami SIWZ, dziat 4, rozdziat 4.4, ust. 1, lit. d SIWZ 1.
.» 1. Przed rozpoczeciem prac projektowych Wykonawca na wiasny koszt:
.............. d) uzyska decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego, o ile bedzie to
konieczne” — nie dotyczy czes¢ | zaméwienia gdyz jest objeta w catosci
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Widawa.

Pytanie Nr 18

Tres¢ zapytania:

Prosimy Zamawiajacego o okreslenie ilosci przytaczy wodociagowych w sztukach dia
zadania ll i 11

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz przytgcza wodociggowe nalezy zaprojektowaé i wykonaé do kazdej
nieruchomosci zabudowanej w granicach pasa drogowego, dtugosé przytaczy dla
poszczegdlnych zadan zostata okreslona w dziale 4, rozdziale 4.2. SIWZ- nie dotyczy
odcinka budowy wodociggu na dziatce nr 95 obreb Kocina.

Pytanie Nr 19
Tres¢ zapytania:

Prosze o potwierdzenie, iz w przypadku odkryé stanowisk archeologicznych pokrycie
kosztéw nadzoru i badan archeologicznych leza po stronie Inwestora.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz w przypadku odkryé¢ stanowisk archeologicznych pokrycie kosztéw
nadzoru i badan archeologicznych lezg po stronie Zamawiajgcego.



Pytanie Nr 20

Tres¢ zapytania:

Prosze Inwestora o potwierdzenie, ze rysunek nr 1 dotaczony do PFU wodociag,
dotyczacy miejscowosci Ruda, Chrzastawa, Goryn nie jest przedmiotem Zzamoéwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz rysunek nr 1 dotgczony do PFU wodocigg, dotyczgcy miejscowosci
Ruda, Chrzgstawa, Goryn nie dotyczy przedmiotowego postepowania i nie jest przedmiotem
zaméwienia.

Pytanie Nr 21

Tres¢ zapytania:

Prosze Zamawiajacego o okreslenie zakresu budowy/przebudowy dla zadania 1,
poniewaz w obszarze przewidywanym do budowy nowego odcinka wodociagu (od
strony miejscowosci Katy) jest juz wykonany wodociag (widoczne hydranty podczas
wizji lokalnej).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zakres budowy/przebudowy dla zadania III nalezy wykonagé
zgodnie PFU stanowigcym zatgcznik Nr 2 do SIWZ, wigczenie wodociggu do istniejacej sieci
zostato okreslone zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez gestora sieci, na
etapie projektowania nalezy zastosowacd rozwigzania uwzgledniajgce istniejacg sieé bez
przebudowy przytgczy.

2. Modyfikacja SIWZ
Zamawiajgcy modyfikuje SIWZ poprzez Zmiane zapisu dziat 4. Przedmiot Zamowienia,
rozdziat 4.2. Opis czesci zaméwienia B, Czes¢ 2 zamoéwienia: pkt 4 ,,Sie¢ wodociggowa ma
by¢ wykonana z rur i ksztattek PVC-U PN 10 DN110 (1792 mb) oraz DN90 (348 mb) z
podejsciami z zeliwa sferoidalnego pod docelowy montaz hydrantéw przeciwpozarowych.”
na zapis o nastepuijacej tresci: , Sieé wodociggowa ma byé wykonana z rur i ksztattek
PVC-U PN 10 DN110 (2140 mb) z podejsciami z zeliwa sferoidalnego pod montaz
hydrantéw przeciwpozarowych.”

W zwigzku z wprowadzong zmiang do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia na
podstawie art. 38 ust 6 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze
zm.) przedtuzam termin sktadania ofert.

Oferty nalezy ztozyé¢ do dnia 15.01.2018r. do godz. 10:00 w Urzedzie Gminy Widawa, ul.
Rynek Kosciuszki 10, 98 - 170 Widawa, pok. Nr 12 (sekretariat).

Otwarcie ofert odbedzie sie¢ w dniu 15.01.2018r. o godz. 10:30 w pokoju nr 8 Urzedu Gminy
Widawa.

W pozostatym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia pozostajesniezmieniona
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